
UCHWAŁA NR IX/73/2011 
RADY MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 

z dnia 29 czerwca 2011 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117,  poz. 679) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zwane dalej „przystankami”, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Białogard, udostępnione  dla operatorów i przewoźników, zgodnie                 
z załącznikiem do uchwały.  

§ 2. 1. Miasto może powierzyć bieżące administrowanie przystankami miejskiemu zakładowi 
budżetowemu lub miejskiej osobie prawnej, zwanymi dalej „administratorem”.  

  
2. Do obowiązków administratora należy w szczególności: 

1) zapewnianie bezpieczeństwa użytkowania i właściwej eksploatacji przystanków, w tym ich      
oznaczenie zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

2) umieszczanie na przystankach informacji dotyczących w szczególności godzin odjazdów 
    środków transportu; 

3) utrzymanie przystanków, w tym wiat przystankowych lub innych urządzeń służących      
pasażerom, w stanie niepogorszonym poprzez ich  bieżące konserwacje i naprawy; 

4)  utrzymywanie czystości i porządku na przystankach.  
 

§ 3. Z przystanków mogą korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy uprawnieni do 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej, po uzgodnieniu zasad        
z korzystania z przystanków z administratorem. 

 
§ 4.  1. Uzgodnienie zasad korzystania z  przystanków następuje na pisemny wniosek operatora lub 

przewoźnika o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków,  który powinien zawierać: 
1)  oznaczenie operatora lub przewoźnika: 

a) firmę (imię i nazwisko lub nazwę), 

b) miejsce zamieszkania lub siedzibę, 

c) numer ewidencyjny PESEL, 

d) numer identyfikacji statystycznej REGON, 

e) numer identyfikacji podatkowej NIP; 

2)  określenie linii komunikacyjnej, na której ma odbywać się przewóz osób środkami transportu 
     operatora lub przewoźnika, oraz długości tej linii w kilometrach;  
3)  wskazanie zamierzonego okresu wykonywania przewozu osób na linii komunikacyjnej; 
 
 



 2

4) zobowiązanie do przedłożenia administratorowi kserokopii odpowiednio umowy o świadczenie   usług            
w zakresie publicznego transportu zbiorowego lub potwierdzenia zgłoszenia przewozu na linii 
 komunikacyjnej, obejmujących przystanki na tej linii. 

 
     2. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków operator lub przewoźnik dołącza: 
1) proponowany rozkład jazdy zawierający przystanki wskazane w § 1; 
2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

 
§ 5.  Administrator:  

1) przyjmuje i rozpatruje w kolejności zgłoszeń wnioski operatorów i przewoźników o uzgodnienie 
warunków korzystania z przystanków; 

2)  wydaje potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków. 
 
       2. Administrator uzgadnia zasady korzystania z przystanków w przypadku gdy proponowany rozkład jazdy: 
1) zawiera przystanki wskazane w § 1; 
2) nie ograniczy przepustowości przystanków; 
3) nie spowoduje zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu.  
 

§ 6.  W przypadku wprowadzenia opłaty za korzystanie z przystanków operator i przewoźnik uiszcza 
opłatę na zasadach określonych w potwierdzeniu uzgodnienia, o którym mowa w § 5.  pkt 2. 

 
     § 7. 1. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków traci ważność w przypadku nieprzekazania przez 
operatora lub przewoźnika administratorowi  w terminie 3 miesięcy od dnia uzgodnienia kserokopii 
odpowiednio umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego lub 
potwierdzenia zgłoszenia przewozu na linii komunikacyjnej. 
 
      2. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków wygasa w przypadku rozwiązania umowy                 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego lub cofnięcia albo wygaśnięcia 
potwierdzenia zgłoszenia przewozu. 
 
      3. Potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków podlega cofnięciu, jeżeli operator lub 
przewoźnik zalega z zapłatą opłaty za korzystanie z przystanków przez co najmniej  dwa okresy płatności 
i mimo uprzedzenia na piśmie o zamiarze cofnięcia potwierdzenia uzgodnienia i wyznaczenia 
dodatkowego terminu zapłaty zaległe opłaty nie zostaną zapłacone wraz z odsetkami za zwłokę. 

 
§ 8. Operator lub przewoźnik są obowiązani zgłaszać na piśmie administratorowi: 

1) zmiany dotyczące rozkładu jazdy – najpóźniej na 30 dni przed dniem aktualizacji rozkładu 
jazdy; 

2) rozwiązaniu umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego; 
3) zrzeczeniu się wykonywania przewozu osób; 
4) zawieszenia wykonywana przewozu osób, wskazując termin podjęcia jego wykonywania; 
5) niezwłocznie – o podjęciu wykonywania przewozu osób we wskazanym przez siebie terminie. 

 
 
§ 9. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mogą zatrzymywać na nich swoje 

środki transportu wyłącznie w celu umożliwienia wsiadania i wysiadania pasażerom. 
2. Zabrania się zatrzymywania na przystankach środków transportu w innym celu niż określony          

w ust. 1, w szczególności oczekiwania na pasażerów ponad czas do planowego odjazdu środku transportu  
z przystanku. Dopuszcza się możliwość postojów środków transportu wynikających z rozkładów jazdy 
jedynie na  przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu 
miejsca postoju. 



 3

 
3. Zabrania się umieszczania na przystankach bez zgody administratora plakatów  i ogłoszeń oraz 

prowadzenia innej działalności niż związanej z przewozem osób. 

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



 4

 
                                            Załącznik  do uchwały Nr IX/73/2011 

                          Rady Miejskiej Białogardu 
                         z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 
Przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym  
jest Miasto Białogard, udostępnione dla operatorów i przewoźników 

 
 

   1) Św. Brata Alberta - Początkowy; 
   2) Kołobrzeska - Inkubator; 
   3) Kołobrzeska - DPS; 
   4) Kołobrzeska - Nadleśnictwo; 
   5) Olimpijska; 
   6) Stamma - Sklep; 
   7) Stamma - Początkowy; 
   8) Malinowskiego; 
   9) Kołobrzeska – Cmentarz I; 
 10) Kołobrzeska – Cmentarz II; 
 11) Wileńska - SP 5; 
 12) Szpitalna; 
 13) Szpitalna - Lecznica; 
 14) Chocimska – Wiadukt I; 
 15) Chocimska – Wiadukt II; 
 16) Królowej Jadwigi - STW; 
 17) Królowej Jadwigi - GS; 
 18) Kołobrzeska - Sklep; 
 19) Kołobrzeska - Światła; 
 20) Drzymały – Biedronka I; 
 21) Drzymały – Biedronka II; 
 22) Kisielice Duże; 
 23) Kisielice Duże - Sklep; 
 24) Kisielice Duże - Stacja Dośw. I; 
 25) Kisielice Duże - Stacja Dośw. II; 
 26) Kisielice Małe - Początkowy; 
 27) Drzymały - Netto; 
 28) Drzymały - PKP; 
 29) Dworcowa 
 30) 1 Maja – UM I; 
 31) 1 Maja – UM II; 
 32) Wojska Polskiego - Poczta; 
 33) Wojska Polskiego - Sklep; 
 34) Połczyńska I; 
 35) Połczyńska II; 
 36) Szosa Połczyńska – Cmentarz I; 
 37) Szosa Połczyńska – Cmentarz II; 
 38) Szosa Połczyńska - KCMB; 
 39) Ks. Czesława Berki; 
 40) Szosa Połczyńska; 
 41) Szosa Połczyńska - Początkowy; 
 42) Piłsudskiego; 
 43) Grunwaldzka - Dąbrowszczaków; 
 44) Grunwaldzka - LO; 
 45) Zwycięstwa; 
 46) Moniuszki - Sklep; 



 5

 47) Moniuszki - Nowowiejskiego; 
 48) Chopina - Sklep; 
 49) Chopina - SP 3; 
 50) Gryfitów; 
 51) Pomorska - UM Skwer; 
 52) Pomorska - UM; 
 53) Kochanowskiego - Bank; 
 54) Kochanowskiego - Sklep; 
 55) Kochanowskiego - Przedszkole; 
 56) Kochanowskiego - BSM; 
 57) Dąbrowszczaków – Sklep I; 
 58) Dąbrowszczaków – Sklep II; 
 59) Pękanino – Cmentarz I; 
 60) Pękanino – Cmentarz II; 
 61) Pękanino - Cmentarz Parking; 
 62) Pękanino - Początkowy. 
 
  



 6



 7

 

 


